
DO/S S116
20/06/2018
264282-2018-ES

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 1 / 3

20/06/2018 S116
http://ted.europa.eu/TED

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1 / 3

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:264282-2018:TEXT:ES:HTML

España-Murcia: Servicios de ensayo, análisis y consultoría técnicos
2018/S 116-264282

Anuncio de adjudicación de contrato

Resultados del procedimiento de contratación

Servicios

Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Segura
Q3017001C
Plaza de Fontes, 1
Murcia
30001
España
Persona de contacto: Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Segura
Teléfono:  +34 968358890
Correo electrónico: contratacion@chsegura.es 
Fax:  +34 968358896
Código NUTS: ES620
Direcciones de internet:
Dirección principal: http://www.chsegura.es
Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?
uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mwP2Hk2lz4k%3D

I.2) Información sobre contratación conjunta

I.4) Tipo de poder adjudicador
Ministerio o cualquier otra autoridad nacional o federal, incluidas sus delegaciones regionales o locales

I.5) Principal actividad
Medio ambiente

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Servicio técnico toma de muestras de aguas residuales, continentales, sedimento, fango y biota y su
determinación analítica en el Laboratorio de Análisis de Calidad de Aguas de la C. H. Segura
Número de referencia: 22706.18.007

II.1.2) Código CPV principal
71600000

II.1.3) Tipo de contrato
Servicios

mailto:contratacion@chsegura.es
http://www.chsegura.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mwP2Hk2lz4k%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mwP2Hk2lz4k%3D


DO/S S116
20/06/2018
264282-2018-ES

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 2 / 3

20/06/2018 S116
http://ted.europa.eu/TED

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2 / 3

II.1.4) Breve descripción:
Servicio técnico toma de muestras de aguas residuales, continentales, sedimento, fango y biota y su
determinación analítica en el Laboratorio de Análisis de Calidad de Aguas de la C. H. Segura.

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES620
Emplazamiento o lugar de ejecución principal:
Demarcación Hidrográfica del Segura. Plaza de Fontes, 1, 30001 Murcia.

II.2.4) Descripción del contrato:
Servicio técnico toma de muestras de aguas residuales, continentales, sedimento, fango y biota y su
determinación analítica en el Laboratorio de Análisis de Calidad de Aguas de la C. H. Segura.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Criterios cualitativos cuya cuantificación depende de un juicio de valor /
Ponderación: 40
Criterio relativo al coste - Nombre: Otros criterios distintos al precio / Ponderación: 60
Criterio relativo al coste - Nombre: Criterio precio / Ponderación: 60

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto
Procedimiento acelerado
Justificación:
Criticidad de los servicios según Resolución de fecha 24.4.2018.

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.6) Información sobre la subasta electrónica

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento

IV.2.8) Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

IV.2.9) Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de información
previa



DO/S S116
20/06/2018
264282-2018-ES

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 3 / 3

20/06/2018 S116
http://ted.europa.eu/TED

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3 / 3

Apartado V: Adjudicación de contrato
Denominación:
Servicio técnico toma de muestras de aguas residuales, continentales, sedimento, fango y biota y su
determinación analítica en el Laboratorio de Análisis de Calidad de Aguas de la C. H. Segura.

Se adjudica un contrato/lote: no

V.1) Información relativa a la no adjudicación de un contrato
El contrato/lote no se ha adjudicado
Otros motivos (el procedimiento ha sido interrumpido)

Apartado VI: Información complementaria
VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Avenida General Perón, 38
Madrid
28020
España
Teléfono:  +034 913491319
Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es 
Dirección de internet: https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

VI.4.2) Órgano competente para los procedimientos de mediación

VI.4.3) Procedimiento de recurso

VI.4.4) Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
15/06/2018

mailto:tribunal_recursos.contratos@minhafp.es
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

